ERRATA DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA LOCAÇÃO DE
ESPAÇOS DURANTE A “EXPO XAXIM 2023”

OBJETO: Chamamento Público, tem por finalidade, cadastrar interessados em
locar espaços previamente definidos, para que exponham suas marcas e/ou
produtos, passíveis de comercialização, durante a realização da “EXPO XAXIM
2023”, a qual dar-se-á entre os dias 28 de abril à 01 de maio de 2023, junto ao
Parque de Exposições da Vila Diadema, situado às margens da Rodovia BR-282.

A Prefeitura Municipal de Xaxim, através da Comissão Central de Licitação,
devidamente autorizada, torna público para conhecimento dos interessados,
ERRATA ao Edital de Chamamento Público.

Onde lê-se:
“3.1.7 - Cotas de comercialização ambulante (exceto de gêneros alimentícios)
Espaço Externo Total do Parque
Valor de comercialização: R$ 1.000,00 (cada)”.

“5. DO PRAZO E DA PREFERÊNCIA
5.1 Até o dia 08/03/2023, os espaços serão destinados exclusivamente às
pessoas físicas / jurídicas que tenham endereço no Município. A partir do dia
09/03/2023, também estarão abertas as inscrições, para aqueles que tenham
endereço fora do Município de Xaxim.

Leia-se:
”3.1.7 – 10 Cotas de comercialização ambulante (exceto de gêneros alimentícios)
Espaço Externo Total do Parque
Valor de comercialização: R$ 1.000,00 (cada) ”.

“5. DO PRAZO E DA PREFERÊNCIA
5.1 Até o dia 08/03/2023, os espaços serão destinados exclusivamente às
pessoas físicas / jurídicas que tenham endereço no Município. A partir do dia
09/03/2023, também estarão abertas as inscrições, para aqueles que tenham
endereço fora do Município de Xaxim, dando-se o atendimento de forma
presencial na sala do CIDEX, na praça municipal, das 08h às 11:30h e das 13h às
15h e por e-mail e/ou telefone (49 – 99134-8614) das 15h às 17h ”

Referida alteração se dá no intuito de possibilitar que os interessados, mesmo a
distância, possam realizar a opção de participação/escolha, a fim de que não
tenham que se deslocar exclusivamente para o Município, somente para realizar
a inscrição; frisando-se que respeitar-se-á a ordem de protocolo.

Maiores informações e consultas com a Pregoeira no HORÁRIO ÚNICO de
07h30min às 11h30min. e das 13h às 17h, no e-mail:
susana.barros@xaxim.sc.gov.br.

mailto:susana.barros@xaxim.sc.gov.br

Xaxim, 09 de março de 2023.

Susana Aparecida Danielli de Barros
Membro da Comissão de Licitações